PAGE
2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.04.2015
	                                                  №53

	село Николаевка

О внесении изменений в постановление
администрации Николаевского сельского поселения
Щербиновского района от 16 февраля 2015 года № 22
«Об утверждении административного регламента
предоставления администрацией Николаевского сельского
поселения Щербиновского района муниципальной услуги
«Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства»

На основании Федерального закона от 22 октября 2014 года № 315-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и отдель-ные законодательные акты Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 16 февраля 2015 года № 22 «Об утверж-дении административного регламента предоставления администрацией Нико-лаевского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструиро-ванных объектов капитального строительства» следующие изменения:

1) подраздел 2.5 раздела II дополнить седьмым абзацем следующего со-держания:
«Федеральный закон от 22 октября 2014 года № 315-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памят-никах истории и культуры) народов Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации».;

2) пункт 2.6.2 подраздела 2.6 раздела II дополнить подпунктом 12 сле-дующего содержания:
«12) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта куль-турного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования.»;
3) абзацы первый и второй пункта 2.6.4 подраздела 2.6 раздела II изло-жить в новой редакции:
«2.6.4. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах:

1, 2, 3 и 9, пункта 2.6.2 запрашиваются в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 и 12 пункта 2.6.2 предоставляет заявитель;».

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Нико-лаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) размес-тить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нико-лаевского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюлле-тене администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его офи-циального опубликования.

Глава
Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г. Сиротенко